
Dziennik Urzędowy                                                                                                                               
Komendy Głównej Policji Nr 8                                                                                                        Poz. 27, 28 

 

 
⎯ 264 ⎯ 

Załącznik nr 3 
WZÓR 

 
INFORMACJA 

dotycząca wykorzystania fotorejestratora/fotorejestratorów* 
za miesiąc/rok* …………………………………..  

użytkowanego/użytkowanych* przez …………………………………………………… 
Urządzenie marki/ilość sztuk* …………………………………, nr fabr. …………………………………. 
 
1. Liczba zdjęć, w tym:  

 a) ze statywu  

 b) z obudowy  

2. Liczba ujawnionych wykroczeń, w tym:  

 a) sprawy w trakcie załatwiania**  

 b) liczba nałożonych mandatów karnych  

 - mandaty karne nałożone na kwotę  

 c) liczba sporządzonych wniosków o ukaranie do sądu  

 d) liczba pouczeń  

 e) liczba spraw załatwionych w inny sposób  

3. Efektywny czas pracy urządzenia – łącznie w godzinach  

4. Przerwy w pracy fotoradaru z powodu napraw i konserwacji – łącz-
nie w dniach 

 

  *  –  niepotrzebne skreślić 
**  –  należy uwzględnić liczbę spraw pozostających w toku w jednostce, jak również sprawy przekazane do innych 

jednostek organizacyjnych Policji w ramach pomocy prawnej, wynikających z ujawnionych wykroczeń fotoreje-
stratorem będącym w dyspozycji jednostki. 

 
 
 

28 
ZARZĄDZENIE NR 962 KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI 

z dnia 7 lipca 2010 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie szczegółowych zasad organizacji i zakresu działania  
nieetatowych pododdziałów i oddziałów prewencji Policji 

 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2007 r.  
Nr 43, poz. 277, z późn. zm.1)) zarządza się, co 
następuje: 

 
 

                                                 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta-
ły ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 57, poz. 390,  
Nr 120, poz. 818, Nr 140, poz. 981, Nr 165,  
poz. 1170, z 2008 r. Nr 86, poz. 521, Nr 171,  
poz. 237, poz. 1651, z 2009 r. Nr 22, poz. 120, Nr 62, 
poz. 504, Nr 85, poz. 716, Nr 97, poz. 803, Nr 98, 
poz. 817, Nr 115, poz. 959, Nr 157, poz. 1241,  
Nr 168, poz. 1323, Nr 195, poz. 1502, Nr 201,  
poz. 1540, Nr 206, poz. 1589, Nr 223, poz. 1777 
oraz z 2010 r. Nr 34, poz. 190, Nr 96, poz. 620  
i Nr 98, poz. 626. 

§ 1 
W zarządzeniu nr 715 Komendanta Głównego 

Policji z dnia 22 grudnia 2003 r. w sprawie szcze-
gółowych zasad organizacji i zakresu działania nie-
etatowych pododdziałów i oddziałów prewencji 
Policji (Dz. Urz. KGP Nr 22, poz. 127, z 2004 r.  
Nr 13, poz. 66 oraz z 2006 r. Nr 1, poz. 1) wpro-
wadza się następujące zmiany: 
1) w § 4 w ust. 3 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1) pkt 1 – wyznacza się oficerów Policji zajmu-
jących stanowiska: zastępcy naczelnika, kie-
rownika sekcji, eksperta lub specjalisty w 
komórce organizacyjnej wykonującej zadania 
sztabu Policji lub wydziale prewencji komendy 
wojewódzkiej Policji; 
2) pkt 2 i 3 – wyznacza się oficerów lub aspi-
rantów Policji zajmujących stanowiska: kierow-



Dziennik Urzędowy                                                                                                                               
Komendy Głównej Policji Nr 8                                                                                                              Poz. 28 

 

 
⎯ 265 ⎯ 

nika sekcji, eksperta lub specjalisty w wydziale 
komendy wojewódzkiej Policji właściwym  
w sprawach objętych zakresem działania za-
stępcy dowódcy oddziału;”; 

2) w § 6: 
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Komendanci powiatowi Policji, tworząc 
NPP, wyznaczają imiennie policjantów do 
składu NPP spośród podległych policjantów, 
kierując się ich sprawnością fizyczną oraz 
kwalifikacjami przydatnymi do wykonywania 
zadań przez NPP, z zastrzeżeniem ust. 1a  
i 2.”, 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 
„1a. Do pełnienia funkcji dowódcy i zastępcy 
dowódcy kompanii NPP wyznacza się ofice-
rów lub aspirantów Policji.”; 

3) w § 7 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
„2) konieczność zapewnienia bezpieczeństwa  
i porządku publicznego podczas zgromadzeń pu-
blicznych oraz imprez masowych, a także  
w związku z przejazdami osób w nich uczestni-
czących;”; 

4) w § 14 w ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
„1) zajęcia dla NPP, o których mowa w § 12 
ust. 2, oraz kadry dowódczej NPP powinny być 
organizowane nie rzadziej niż trzy razy w okre-
sie półrocza;”; 

5) w § 18: 
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Pomocnik dowódcy NOP do spraw łącz-
ności podlega bezpośrednio dowódcy NOP.”; 

b) w ust. 2 pkt 6 i 7 otrzymują brzmienie: 
„6) nadzór nad wykonywaniem przez asy-
stentów (szefów kompanii NPP) zadań zwią-
zanych z utrzymaniem w gotowości  
i sprawności technicznej sprzętu łączności 
eksploatowanego w kompanii oraz całym 
systemem łączności NPP wchodzących  
w skład oddziału; 
7) prowadzenie zajęć dla kadry dowódczej  
w zakresie organizacji i utrzymania łączności 
oraz eksploatacji urządzeń łączności zgodnie 
z instrukcjami i wytycznymi Dyrektora Biura 

Łączności i Informatyki Komendy Głównej 
Policji.”; 

c) w ust. 3 uchyla się pkt 4; 
6) w § 21: 

a) w ust. 2 w pkt 6 kropkę zastępuje się śred-
nikiem i dodaje się pkt 7-9 w brzmieniu: 
„7) utrzymanie w gotowości i pełnej spraw-
ności sprzętu łączności eksploatowanego  
w kompanii; 
8) rozliczanie środków łączności oraz poda-
wanie aktualnego stanu środków łączności; 
9) kontrola i ładowanie źródeł zasilania sprzę-
tu łączności.”; 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. Przepisy § 17 ust. 3 i 4 oraz § 18 ust. 3 i 4 
stosuje się odpowiednio do asystenta (szefa 
kompanii NPP) w przypadku, gdy koncentracji 
podlegała wyłącznie kompania NPP.”; 

7) uchyla się § 22; 
8) § 32 otrzymuje brzmienie: 

„§ 32. 1. Dowódca OPP przekazuje, raz na pół 
roku, komendantowi wojewódzkiemu Policji za 
pośrednictwem komórki organizacyjnej komendy 
wojewódzkiej Policji wykonującej zadania sztabu 
Policji informację o przebiegu zajęć, o których 
mowa w § 14 ust. 1, poziomie opanowania 
umiejętności oraz stwierdzonej absencji w NPP 
podczas tych zajęć. 
2. Po akceptacji przez komendanta wojewódz-
kiego Policji informacja, o której mowa w ust. 1, 
przekazywana jest także Dyrektorowi Głównego 
Sztabu Policji Komendy Głównej Policji.”; 

9) załącznik do zarządzenia otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 2 
Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 

od dnia ogłoszenia. 
 
 

Komendant Główny Policji 
gen. insp. Andrzej Matejuk 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy                                                                                                                               
Komendy Głównej Policji Nr 8                                                                                                        Poz. 28, 29 

 

 
⎯ 266 ⎯ 

Załącznik do zarządzenia nr 962 
Komendanta Głównego Policji 
z dnia 7 lipca 2010 r. 

Struktura kompanii NPP 
 
 

Liczba stanowisk 
w tym: Lp. Nazwa 

komórki/stanowiska Ogółem 
kadra dowódcza policjanci 

1 2 3 4 5 
1. Dowództwo kompanii:    
 – dowódca kompanii 1 1 – 
 – zastępca dowódcy kompanii 1 1 – 
 – asystent (szef kompanii) 1 1 – 
 – policjant (kierowca, strażak, ratownik) 3 – 3 
  6 3 3 
2. Pluton (4):    
 – dowódca plutonu 4 4 – 
 – dowódca drużyny 12 12 – 
 – policjant (w tym kierowcy) 72 – 72 
  88 16 72 

OGÓŁEM 94 19 75 

 
 
 

29 
ZARZĄDZENIE NR 963 KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI 

z dnia 7 lipca 2010 r. 

w sprawie metod i form przygotowania  
oraz prowadzenia krajowych i międzynarodowych ćwiczeń sztabowych w Policji 

 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 

6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2007 r.  
Nr 43, poz. 277, z późn. zm.1)) zarządza się, co 
następuje: 

 
§ 1 

Zarządzenie określa: 
1) formy ćwiczeń sztabowych; 
2) zasady organizacji i prowadzenia ćwiczeń szta-

bowych w Policji; 
3) zasady opracowywania planów oraz przygoto-

wania i prowadzenia ćwiczeń sztabowych. 
 

                                                 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta-
ły ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 57, poz. 390,  
Nr 120, poz. 818, Nr 140, poz. 981, Nr 165,  
poz. 1170, z 2008 r. Nr 86, poz. 521, Nr 171,  
poz. 237, poz. 1651, z 2009 r. Nr 22, poz. 120, Nr 62, 
poz. 504, Nr 85, poz. 716, Nr 97, poz. 803, Nr 98, 
poz. 817, Nr 115, poz. 959, Nr 157, poz. 1241,  
Nr 168, poz. 1323, Nr 195, poz. 1502, Nr 201,  
poz. 1540, Nr 206, poz. 1589, Nr 223, poz. 1777 
oraz z 2010 r. Nr 34, poz. 190, Nr 96, poz. 620  
i Nr 98, poz. 626. 

§ 2 
Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o komendzie 

wojewódzkiej Policji rozumie się przez to również 
Komendę Stołeczną Policji, a ilekroć jest mowa  
o komendzie powiatowej Policji rozumie się przez 
to również komendę miejską Policji i komendę rejo-
nową Policji. 

 
§ 3 

Użyte w zarządzeniu określenia oznaczają: 
1) ćwiczenie – krajowe lub międzynarodowe ćwi-

czenie sztabowe realizowane dla policjantów, 
organizowane i prowadzone przez jednostki lub 
komórki organizacyjne Policji na terenie kraju 
lub poza jego granicami w celu przygotowania 
Policji do optymalnego reagowania w sytu-
acjach kryzysowych, o których mowa w § 3 
zarządzenia nr 213 Komendanta Głównego Po-
licji z dnia 28 lutego 2007 r. w sprawie metod 
i form przygotowania i realizacji zadań Policji  
w przypadkach zagrożenia życia i zdrowia ludzi 
lub ich mienia albo bezpieczeństwa i porządku 
publicznego (Dz. Urz. KGP Nr 5, poz. 49), 
zwanych dalej „sytuacjami kryzysowymi”; 




